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Orientering om afslutning af undersøgelser vedr. vind-
møller i Østhavnen 

 
Resumé 
HOFOR har arbejdet med en idé om tidsbegrænset opstilling af vind-
møller i Østhavnen inkl. Lynetteholm, men selskabets undersøgelser har 
vist, at det ikke vil være teknisk og miljømæssigt muligt uden så store 
udgifter, at projektet ikke vil være bæredygtigt. HOFOR har sendt Øko-
nomiforvaltningen den vedlagte orientering om, at processen afsluttes. 
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Orienteringsnotat: afslutning af undersøgelser vedr. 
landvindmøller i Østhavnen 

Resumé 

Notatet er en orientering om, at HOFOR har indstillet undersøgelserne vedr. potentiel 

opsætning af landvindmøller i Østhavnen, da projektet ikke vurderes realiserbart.   

 

Sagsfremstilling 

HOFOR har i løbet af 2023-2024 undersøgt scenarier for opsætning af landvindmøller i 

Østhavnen med primært fokus på Lynetteholm. Præmissen for projektet har været, at 

møllerne tilpasses i tid og rum, så det ikke begrænser byudvikling på Lynetteholm.  

De undersøgte scenarier består af forskellige kombinationsmuligheder for møllerne hvad 

angår antal, højde, placering, levetid samt støjdæmpende foranstaltninger. HOFOR har 

også undersøgt muligheden for opsætning af de lavere vindmøller fra Prøvestenen, som 

forventes nedtaget pga. metro M5 og Østlig Ringvej. 

 

Vurdering 

Den samlede vurdering er, at det ikke er realiserbart, at HOFOR anlægger 

landvindmøller på Lynetteholm. Det skyldes en kombination af meget høje 

anlægsomkostninger, lave elpriser samt en væsentlig problematik ift. at tilpasse 

støjudbredelsen fra møllerne til de forventede boliger på Lynetteholm.  

 

Interessenter og opmærksomhedspunkter 

HOFOR indmeldte i 2022 potentiel mulighed for et større VE-anlæg i Østhavnen til den 

statslige screening for mulige energiparker. Projektet har sidenhen vist sig ikke at være 

stort nok til kriterierne for statsligt udpegede energiparker. 

 

Projektet har haft en styregruppe med repræsentanter fra HOFOR, By & Havn og 

Økonomiforvaltningen i Københavns Kommune. Styregruppen nedlægges ifm. 

afslutning af projektet.  
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